


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019090900175

175

Nº 174, segunda-feira, 9 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2019.09.06.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Jardim, Estado do Ceará, torna público, que
estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica www.bll.org.br,
por intermédio da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil (BLL), certame licitatório, na
modalidade Pregão n° 2019.09.06.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de
mobiliários e equipamentos destinados ao atendimento das necessidades da Creche
Proinfância, junto à Secretaria Municipal de Educação de Jardim/CE, conforme
especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura
marcada para o dia 20 de setembro de 2019, a partir das 09:00 horas. O início de
acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 09 de setembro de 2019, às
09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico:
www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil (BLL). Informações
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3555-1772.

Jardim - CE, 6 de setembro de 2019.
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATI
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial Processo Licitatório Nº 2019.09.05.001
O Pregoeiro da Prefeitura de Jati/CE torna público para conhecimento de todos

que no dia 19 de Setembro de 2019, às 09h:00min estará recebendo Envelopes de
Habilitação e Proposta de Preços para a licitação do objeto aquisição de material
permanente. Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das
08h00min às 12h00min.

Jati/CE, 6 de Setembro de 2019.
JOSÉ LINDSON BELÉM LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS
AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019 - SMIEOU

A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados na licitação
modalidade Tomada de Preços Nº 004/2019 - SMIEOU, cujo objeto é a contratação de
empresa para prestaçao de serviços de pavimentação em pedra tosca com rejuntamento
em vias, no Bairro São José/Jucás-CE, conforme Orçamento Básico em anexo, de
responsabilidade da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Urbanas, que após ter
sido detectado um erro de divergência com a Tabela SINAPI e retirada do Item 3.8.3 do
Orçamento Básico do Edital, a data de abertura fica Adiada para o dia 25 de Setembro de
2019, às 09hs:00min (horário local). Local de Audiência Publica e obtenção do Edital no
endereço: Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua José Bento, nº 157
- Bairro São Mateus, e no site www.tce.gov.br.

Jucás-CE, 6 de Setembro de 2019.
JOSÉ EDNEY DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 17.005/2019-CP

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacatuba - CE torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 10 de outubro de 2019, às 10:00
horas, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Pacatuba, localizada
na Rua Coronel João Carlos, nº 345, Pacatuba, Ceará, estará realizando Licitação, na
modalidade Concorrência Pública, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação
de serviços de limpeza urbana do sistema integrado de limpeza pública do Município de
Pacatuba, compreendendo a coleta de resíduos hospitalares, o qual se encontra disponível
no endereço acima, no horário de 08:00 às 14:00 horas.

Pacatuba-CE, 6 de setembro de 2019.
IARA LOPES DE AQUINO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2019/PP

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE torna
público, para conhecimento dos interessados que no dia 19 de Setembro de 2019, às 08:30
horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro,
Pedra Branca/CE, estará realizando Licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado
sob o Nº 035/2019/PP, com o seguinte objeto: Registro de Preços para futura aquisição de
pneus, câmaras de ar e protetor de variados tipos, destinados à frota de veículos e
máquinas pesadas do Município de Pedra Branca. O qual encontra-se na íntegra no Setor
da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0..88-2101.1492,
no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e no site do TCE
https://www.tce.ce.gov.br/.

Pedra Branca - CE, 6 de setembro de 2019.
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.09.09.01

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro-CE torna público que
no dia 20 de setembro de 2019, às 09h, na Sala da Comissão de Licitação, localizada
na Praça Mariano Aires, S/N°, Centro, nesta cidade, receberá Propostas para: Aquisição
de material de limpeza destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria
Municipal de Educação, Cultura e Desporto de Piquet Carneiro. Modalidade: Pregão
Presencial Nº 2019.09.09.01. A documentação referente ao Edital e seus anexos,
poderá ser adquirida no Portal do TCE ou junto à Comissão de Licitação no endereço
já citado, no horário de expediente (08h às 11h).

Piquet Carneiro-CE, 6 de setembro de 2019.
FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 35/2019

O Presidente da CPL da Prefeitura de Quiterianópolis-CE, torna público aos
interessados que no dia 25 de setembro de 2019, às 09h, na sala da Comissão de Licitação
localizada à Av. Laurindo Gomes, Nº 152, Centro, em Sessão Pública, estará realizando
Licitação, cujo Objeto é a Implantação de melhorias habitacionais para o controle da
doença de chagas no Município de Quiterianópolis-CE. Modalidade: Tomada de Preços N˚
035/2019. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação, no
horário de 08h às 14h, no endereço acima e através dos Sites:
www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e www.quiterianopolis.ce.gov.br maiores informações no
Telefone: (88) 3657-1064.

Quiterianópolis-CE, 6 de setembro de 2019.
JOSÉ ÍTALO A. COSTA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DOS CONTRATOS DE Nºs: 2019.08.29.04SME/ 2019.08.29.05SMS/
2019.08.29.06SDS/ 2019.08.29.07SEDUMA/ 2019.08.29.08STCS/ 2019.08.29.09SPPEJ/
2019.08.29.10FCQ - CRP2019/005-DUG - DIVERSAS UNIDADES GESTORAS. Objeto: "Adesão
à Ata de Registro de Preços Nº. 0328/2019, oriunda do Pregão presencial N° 20180010-
DAE, realizado pelo Departamento de Arquitetura e Engenharia do Estado do Ceará,
visando a contratação Serviço de manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos e
prédios públicos, realizado por empresa especializada com mão de obra matérias e peças
de reposição por conta da contratada. De acordo com a tabela SEINFRA 26 OU 26.1. Para
atender as diversas Secretarias do Município de Quixadá-CE.". Pactuado entre a Secretaria
de Educação; Secretaria de Saúde; Secretaria de Desenvolvimento Social; Secretaria de
Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente; Secretaria de Trânsito, Cidadania e Serviços
Públicos; Secretaria de Participação Popular Esporte e Juventude; e Fundação Cultural de
Quixadá e a empresa:01. EMKO CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ: 24.233.779/0001-
53, com o valor total de R$ 3.000.000,00 (Três milhões de reais). Nas dotações
Orçamentarias de cada Unidade CONTRATANTE. Vigência do Contrato: 29/08/2019 à
29/08/2020. Prefeitura Municipal de Quixadá -05 de setembro de 2019.

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº SPPPP 2019/035SMS

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura de Quixadá torna público, para conhecimento
de todos os interessados que o processo licitatório modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº
SPPPP 2019/035SMS, cujo objeto era Seleção de melhor proposta para registro de preços
visando futuras e eventuais contratações para aquisições de formulas e suplementos
alimentares necessários a atender a pacientes da rede municipal de saúde, de
responsabilidade da secretaria municipal de saúde do município de Quixadá, foi ANULADO
por determinação da autoridade superior, esteio nas Súmulas 346 e 473 do Supremo
Tribunal Federal e na forma do art. 49 da Lei Federal Nº 8.666/93, alterada e consolidada.
Assim, fica aberto o prazo recursal disposto no art. 109, I, alínea "c" da Lei Federal Nº
8.666/93. Maiores informações poderão ser obtidas na sede da Comissão Permanente de
Licitação, situada na Travessa José Jorge Matias Lobo, 13, Campo Velho, Quixadá/CE, no
horário de 08:00 às 14:00 horas. Quixadá-CE, em 05 de setembro de 2019.

Quixadá-CE, 5 de setembro de 2019.
JOÃO PAULO GONSALVES DAMACENO

Pregoeiro Oficial de Quixadá

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2019

Tipo: Menor Preço.
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada

na Rua Pe. Zacarias, 332, tel (88) 3443 - 1646, Centro, torna público que se encontra à
disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico Nº 014/2019 - Secretaria de Saúde,
cujo objeto é a contratação de empresa para realização do projeto "Agenda Mais Acesso,
Cuidado, Informação e Respeito à Saúde das Mulheres", com o qual o Município foi
contemplado com a Portaria de Nº 3861 de 05/12/2018 para executar as ações conforme
especificação em anexo, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 20/09/2019, às 08:00;
abertura das propostas no dia 20/09/2019, a partir das 08:01 às 08:59h e a fase de disputa de
lances no dia 20/09/2019 a partir das 09:00h (horário de Brasília). Referido Edital poderá ser
adquirido no endereço eletrônico https://bllcompras.com ou pelo portal do TCE:
www.tce.ce.gov.br/licitacoes a partir da data desta publicação.

Quixeré - Ce, 6 de Setembro de 2019.
JOSÉ EUCIMAR DE LIMA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS
AV I S O

Prosseguimento da Sessão - Pregão Presencial N.º PP-0116082019-SEMUS
A Comissão de Pregão comunica aos interessados que dará continuidade no dia 11

de setembro de 2019, às 14:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os
envelopes de proposta de preços e habilitação.

Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviços, para ampliar e fortalecer a
atenção à saúde sexual e reprodutiva das mulheres em todos os ciclos de vida, com ou sem
deficiência e a inclusão de ações estratégicas que envolvam os homens na sua trajetória
reprodutiva e sexual, visando a promoção de saúde e redução de agravos nas suas diversas
etapas, de responsabilidade da Secretaria de Saúde.

Maiores informações através do fone (88) 3411-8414 das 08:00 às 11:30 horas.

Russas - CE, 6 de setembro de 2019.
FRANCISCO RAFAEL PARENTE TORRES

p/Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE

RESULTADO JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5.001/2019 - TP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Solonópole/CE,
notifica aos interessados, o resultado da análise das propostas de preços da Tomada de
Preços N° 05.001/2019 - TP, cujo objeto é a construção de obra remanescente de uma Escola
de Ensino Médio com oito salas de aula e uma quadra coberta com 02 (dois) lados de
arquibancada no Distrito de Assunção - Município de Solonópole-CE, conforme Projeto
Básico/Termo de Referência em anexo do edital. Empresa vencedora: Arthur Nunes de
Freitas-ME, CNPJ: 28.432.179/0001-75 com o valor de R$ 1.083.280,78 (Hum milhão, oitenta
e três mil, duzentos e oitenta reais e setenta e oito centavos). Fica aberto, a partir desta data,
o prazo recursal estabelecido no artigo 109, inciso I, alínea "b" da Lei de Licitações vigente.

Solonópole-Ceará, 6 de Setembro de 2019.
MARIA MÔNICA BARBOSA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação



ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - EXTRATO DOS CONTRATOS DE Nºs: 2019.08.29.04SME/ 2019.08.29.05SMS/ 
2019.08.29.06SDS/ 2019.08.29.07SEDUMA/ 2019.08.29.08STCS/ 2019.08.29.09SPPEJ/ 2019.08.29.10FCQ - CRP2019/005-DUG - DIVERSAS 
UNIDADES GESTORAS. Objeto: “Adesão à Ata de Registro de Preços Nº. 0328/2019, oriunda do Pregão presencial N° 20180010-DAE, realizado pelo 
Departamento de Arquitetura e Engenharia do Estado do Ceará, visando a contratação Serviço de manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos e 
prédios públicos, realizado por empresa especializada com mão de obra matérias e peças de reposição por conta da contratada. De acordo com a tabela 
SEINFRA 26 OU 26.1. Para atender as diversas Secretarias do Município de Quixadá-CE.”. Pactuado entre a Secretaria de Educação; Secretaria de Saúde; 
Secretaria de Desenvolvimento Social; Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente; Secretaria de Trânsito, Cidadania e Serviços 
Públicos; Secretaria de Participação Popular Esporte e Juventude; e Fundação Cultural de Quixadá e a empresa: 01. EMKO CONSTRUTORA 
EIRELI, inscrita no CNPJ: 24.233.779/0001-53, com o valor total de R$ 3.000.000,00 (Três milhões de reais). Nas dotações Orçamentarias de cada Unidade 
CONTRATANTE. Vigência do Contrato: 29/08/2019 à 29/08/2020. Prefeitura Municipal de Quixadá - 05 de setembro de 2019.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE QUIXADÁ - AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO - O Pregoeiro Oficial da Prefeitura de Quixadá 
torna público, para conhecimento de todos os interessados que o processo licitatório modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº SPPPP 2019/035SMS, 
cujo objeto era Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisições de formulas e suplementos 
alimentares necessários a atender a pacientes da rede municipal de saúde, de responsabilidade da secretaria municipal de saúde do município de Quixadá, 
foi ANULADO por determinação da autoridade superior,  esteio nas Súmulas 346 e 473 do Supremo Tribunal Federal e na forma do art. 49 da Lei Federal 
Nº 8.666/93, alterada e consolidada. Assim, fica aberto o prazo recursal disposto no art. 109, I, alínea “c” da Lei Federal Nº 8.666/93. Maiores informações 
poderão ser obtidas na sede da Comissão Permanente de Licitação, situada na Travessa José Jorge Matias Lobo, 13, Campo Velho, Quixadá/CE, no horário 
de 08:00 às 14:00 horas. Quixadá-CE, em 05 de setembro de 2019. João Paulo Gonsalves Damaceno - Pregoeiro Oficial de Quixadá.

*** *** ***
Estado do Ceará - A Prefeitura Municipal de Quixadá-CE, através da Secretária de Trânsito, Cidadania, Segurança e Serviços Públicos, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº TP2019/009STCS-
SECRETARIA DE TRÂNSITO, CIDADANIA, SEGURANÇA E SERVIÇOS PÚBLICOS, que tem como objeto: Contratação de empresa para 
Prestação de Serviços de Reforma para adaptação, instalação de piso e cobertura para funcionar a feira das frutas e verduras no centro do 
município de Quixadá, conforme Projeto Básico, de responsabilidade da Secretaria de Trânsito, Cidadania, Segurança e Serviços Públicos, com data 
de abertura marcada para o dia 25 de setembro de 2019 às 09h00min, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Travessa José Jorge Matias 
Lobo, 13, Campo Velho, Quixadá - Ceará. Informações neste endereço eletrônico do Setor de Licitação: licitacao@quixada.ce.gov.br.  Maryane Queiroz dos 
Santos Freitas - Presidente da Comissão Permanente de Licitação, em 06 de setembro de 2019.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA - AVISO DE LICITAÇÃO Município de NOVA OLINDA, através da(o) 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que às 09:00 horas do dia 11 de Outubro de 
2019, fará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, tipo menor preço, sob o número 21.08.19-1/CC, para contratação de pessoa jurídica para serviços 
de consultoria contábil, conforme detalhes no Anexo I - Projeto Básico, para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município Nova Olinda/
CE, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura municipal de NOVA OLINDA. O 
procedimentoo licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe foram introduzidas. Edital e 
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na AV PERIMETRAL SUL, CENTRO, NOVA OLINDA, CE, a 
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente. NOVA OLINDA - CE, 03 de Setembro de 2019  LUCAS JUSTINO CAETANO Presidente da 
Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA – AVISO DE LICITAÇÃO. O Pregoeiro Oficial do Município de Itapipoca, 
torna público que se encontra a disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19.11.21/PE, cujo objeto é o Registro de Preços 
para futura e eventual aquisição de material específico a ser destinado à manutenção das atividades da Unidade de Pronto Atendimento - UPA  do Município 
de Itapipoca. Data de Cadastramento das Propostas até o dia 19 de Setembro de 2019; Abertura das Propostas no dia 20 de Setembro de 2019, às 09h00min; 
e a fase de Disputa de Lances no dia 20 de Setembro de 2019, a partir das 09h30min. Os horários referem-se ao horário de Brasília. Referido EDITAL 
poderá ser adquirido no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, e pelo portal do TCM-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/
por_municipios, a partir da data desta publicação. Itapipoca-CE, 06 de Setembro de 2019. Raimundo Alex Barroso Ferreira – Pregoeiro da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Extrato Contratual. O Município de Cedro - CE torna público o extrato dos Contratos decorrentes do 
Pregão Presencial Nº 0111.01/2019-03, cujo objeto é o formação de ata de registro de preços para contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços 
de publicidades de matérias veiculadas em jornais oficiais e de grande circulação, de interesse das Secretarias e Órgão Administrativos do Município de 
Cedro - CE. Contratantes: Secretaria de Administração e Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos. Contratada: Hedelita Nogueira Vieira - EIRELI, 
pessoa jurídica de direito, inscrita no CNPJ Nº 07.779.242/0001-74, com sede à Rua Barbara de Alencar, Nº 1238, Aldeota, Fortaleza – CE, representada 
por sua proprietária a Sra. Hedelita Nogueira Vieira, inscrita no RG sob o Nº 2003002209565 SSP/CE e CPF Nº 061.525.893-04. Valores dos Contratos: 
Nº 0208.01/2019-03 (Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos) R$ 11.400,00 (Onze mil e quatrocentos reais), Nº 0208.02/2019-03 (Secretaria de 
Administração) R$ 19.200,00 (Dezenove mil e duzentos reais). Da Vigência: O contrato vigorará até 31 de dezembro de 2019. Assinam pelas Contratantes: 
Elleson Gouveia Barbosa – Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hídricos; Bruno Araújo de Matos – Secretário de Administração. Cedro-CE, 05 de 
setembro de 2019. Francisco Antônio Viana Correia Costa -  Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 035/2019/PP. A Comissão de Licitação da 
Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 19 de Setembro de 2019, às 08:30 horas, 
no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra Branca/CE, estará realizando Licitação na modalidade Pregão 
Presencial, tombado sob o Nº 035/2019/PP, com o seguinte objeto: Registro de Preços para futura aquisição de pneus, câmaras de ar e protetor de variados 
tipos, destinados à frota de veículos e máquinas pesadas do Município de Pedra Branca. O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de 
Licitação, no endereço acima citado, fone: 0..88-2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.
br/  Anne Everline de Oliveira Almeida – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso do Resultado Julgamento das Propostas de Preços - Tomada de Preços nº 05.001/2019 
- TP. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Solonópole/CE, notifica aos interessados, o resultado da análise das propostas de 
preços da Tomada de Preços N° 05.001/2019 - TP, cujo objeto é a construção de obra remanescente de uma Escola de Ensino Médio com oito salas de aula 
e uma quadra coberta com 02 (dois) lados de arquibancada no Distrito de Assunção - Município de Solonópole-CE, conforme Projeto Básico/Termo de 
Referência em anexo do edital. Empresa vencedora: Arthur Nunes de Freitas-ME, CNPJ: 28.432.179/0001-75 com o valor de R$ 1.083.280,78 (Hum milhão, 
oitenta e três mil, duzentos e oitenta reais e setenta e oito centavos). Fica aberto, a partir desta data, o prazo recursal estabelecido no artigo 109, inciso I, 
alínea “b” da Lei de Licitações vigente. Solonópole- Estado do Ceará, 06 de Setembro de 2019. Maria Mônica Barbosa - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº. 2019.08.30.01. A Comissão Central de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Irauçuba comunica aos interessados que fará realizar licitação em sua sala, localizada na Rua Walmar Braga, Nº 507, Centro (por 
trás da Igreja Matriz), Irauçuba/CE, às 09h00min do dia 26 de Setembro de 2019, Sessão de recebimento dos Documentos de Habilitação e Propostas para 
a Tomada de Preços Nº. 2019.08.30.01, tipo – Menor Preço Global, destinada a contratação de pessoa jurídica para prestar os serviços de Construção da 
Etapa de abastecimento de água da Localidade de Cachoeira - Distrito de Campinas, de responsabilidade da Secretaria de Agricultura, Pecuária, Recursos 
Hídricos e Meio Ambiente do Município de Irauçuba - CE. Informações pelo email: licitacao@iraucuba.ce.gov.br. Irauçuba-CE, 06 de Setembro de 2019. 
Renata Mesquita Ferreira – Presidente da CCL.

157DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XI Nº170  | FORTALEZA, 09 DE SETEMBRO DE 2019


